
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 L

h
7
f 
4
D

K
0
 A

u
rD

 N
n
4
9
 F

yR
a 

S
H

w
b
 S

C
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 27/07/2018 ACCVCA-120 5455451848073102300

1 / 4

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Li convoque a la sessió de la
Comissió esmentada, que se
celebrará en la Sala de Comissions I
de l'edifici de l'antiga Fàbrica de
Tabac, pati A, 2n pis, en la data i
hora i amb el caràcter indicats, per a
conèixer i dictaminar els assumptes
que figuren en l'orde del dia que
s'inserix a continuació.

Se le convoca a la sesión de la
Comisión citada, que se celebrará en
la Sala de Comisiones I del edificio de
la Antigua Fábrica de Tabacalera,
Patio A, 2º piso, en la fecha y hora y
con el carácter indicados, para
conocer y dictaminar los asuntos que
figuran en el orden del día que se
inserta a continuación.

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT,
ESPORTS I CULTURA

COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD,
DEPORTES Y CULTURA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 21 de juny de 2018 / 21 de junio de 2018 HORA 09:30

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

SECRETARIA SECRETARIA

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió de data 24
de maig de 2018. Aprovat

Aprobación, si procede, del acta de la sesión de fecha 24
de mayo de 2018. Aprobado

MOCIONS MOCIONES

2 Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre el Pla Estratègic
Cultural de la Ciutat de València (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000132-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el Plan
Estratégico Cultural de la Ciudad de Valencia. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000132-00) Aprobada
propuesta alternativa

3 Moció que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre la situació del búnker
d'El Saler (Núm. expedient O-89CIU-2018-000132-00) 
Rebutjat

Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la situación del
búnker de El Saler. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000132-00) Rechazado

4 Moció que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre l'abonament familiar
en les instal·lacions esportives municipals. (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000141-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el abono familiar
en las instalaciones deportivas municipales. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000141-00) Aprobada
propuesta alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

5 Pregunta que presenta el Sr. Eusebio Monzó Martínez,
del Grup Municipal Popular, sobre correus electrònics
instal·lació grades Vivers 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Eusebio Monzó Martínez,
del Grupo Municipal Popular, sobre correos electrónicos
instalación gradas Viveros 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

6 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 L

h
7
f 
4
D

K
0
 A

u
rD

 N
n
4
9
 F

yR
a 

S
H

w
b
 S

C
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 27/07/2018 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 de juny de 2018 a les 09:30 21 de junio de 2018 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

2 / 4

Grup Municipal Popular, sobre resolució contracte
d'arrendament de local de la Universitat Popular. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Grupo Municipal Popular, sobre resolución contrato de
arrendamiento de local de la Universidad Popular. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000044-00) Contestada

7 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre ajudes per a material
escolar de l'alumnat del 2n cicle d'educació infantil.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre ayudas para material
escolar del alumnado del 2º ciclo de educación infantil.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

8 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre servici de menjador i
monitors en l'Escola Infantil Municipal de Pinedo curs
2017/2018. (Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00)
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre servicio de comedor y
monitores en la Escuela Infantil Municipal de Pinedo
curso 2017/2018. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre cursos d'idiomes per a
jóvens estiu 2018. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre cursos de idiomas para
jóvenes verano 2018. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre la festivitat del Corpus
Christ i  2018. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre la festividad del Corpus
Christ i  2018. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre Roques Corpus Christi
2018. (Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre Rocas Corpus Christi
2018. (Núm. expediente O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre la web de la Delegació de
Festes. (Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre la web de la Delegación
Fiestas. (Núm. expediente O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre xarxes socials de la
Delegació de Festes. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre redes sociales de la
Delegación de Fiestas. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre el Programa Germanor
2018. (Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre el Programa Germanor
2018. (Núm. expediente O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre la Gran Fira Juliol 2018.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre la Gran Fira Juliol 2018.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000044-00) 
Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre concursos per a
contractar servicis per la Delegació de Festes. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre concursos para contratar
servicios por la Delegación de Fiestas. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

17 Pregunta que presenta la Sra. Lourdes Bernal Sanchis,
del Grup Municipal Popular, sobre art floral en el Corpus
Christ i  2018. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta al Sra. Lourdes Bernal Sanchis,
del Grupo Municipal Popular, sobre arte floral en el
Corpus Christi 2018. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 L

h
7
f 
4
D

K
0
 A

u
rD

 N
n
4
9
 F

yR
a 

S
H

w
b
 S

C
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 27/07/2018 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 de juny de 2018 a les 09:30 21 de junio de 2018 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

3 / 4

18 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la "taula
d'envelliment actiu". (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la "mesa de
envejecimiento activo". (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

19 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre el projecte “la
nostra ciutat, el teu refugi”. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre el proyecto
“la nostra ciutat, el teu refugi”. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

20 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre l'oficina
d'atenció social en Bloc de Portuaris. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la oficina de
atención social en Bloque de Portuarios. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000044-00) Contestada

21 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la reforma de
la cuina del centre municipal d'activitats per a persones
majors Regne de València. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la reforma
de la cocina del centro municipal de actividades para
personas mayores Reino de Valencia. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000044-00) Contestada

22 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre informació del
Centre Arqueològic de L'Almoina. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre información del
Centro Arqueológico de La Almoina. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

23 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre reconeixement de
la Secció d'Investigació Arqueològica Municipal. (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre reconocimiento
de la Sección de Investigación Arqueológica Municipal.
(Núm. expediente O-89CIU-2018-000131-00) 
Contestada

24 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre integració en la
Comissió de Patrimoni. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre integración en la
Comisión de Patrimonio. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

25 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre asentament en el
C/ Escultor José Capuz. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre asentamiento en
la C/ Escultor José Capuz. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

26 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre assentament en
l'Avinguda d'Aragó. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre asentamiento en
la Avenida de Aragón. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

27 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre actuacions en la
Casa de les Roques del Corpus. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre actuaciones en
la Casa de las Rocas del Corpus. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

28 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre col·locació
senyalètica de rutes o espais històrics. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre colocación
señalética de rutas o espacios históricos. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

29 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre actuacions del
SIAM fora de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre actuaciones del
SIAM fuera de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000131-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 L

h
7
f 
4
D

K
0
 A

u
rD

 N
n
4
9
 F

yR
a 

S
H

w
b
 S

C
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 27/07/2018 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 de juny de 2018 a les 09:30 21 de junio de 2018 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

4 / 4

30 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre els
centres especialitzats d'alt rendiment. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre los centros
especializados de alto rendimiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciudadanos, sobre l'estat
de les instal·lacions esportives després de les pluges
torrencials. (Núm. expedient O-89CIU-2018-000136-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el estado de las
instalaciones deportivas tras las lluvias torrenciales.
(Núm. expediente O-89CIU-2018-000136-00) 
Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciudatans, sobre la situació
del nou Mestalla. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la situación del
nuevo Mestalla. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre la situació
d'abandó del poliesportiu de Nou Moles. (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la situación de
abandono del polideportivo de Nou Moles. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre
l'equipament i el conveni del Club Antares. (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el equipamiento
y el convenio del Club Antares. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre la
promoció de l'hoquei. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la promoción del
hockey. (Núm. expediente O-89CIU-2018-000136-00) 
Contestada

36 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre la
promoció del judo. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la promoción del
judo. (Núm. expediente O-89CIU-2018-000136-00) 
Contestada

37 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre les obres
cedides al Palau de la Música. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre las obras
cedidas al Palau de la Música. (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

38 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre el centre
mèdic de la FDM. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000136-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el centro médico
de la FDM. (Núm. expediente O-89CIU-2018-000136-00)
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

SERVICI D'EDUCACIÓ SERVICIO DE EDUCACIÓN

39(E) Sol·licitar adhesió segona fase PLA EDIFICANT (Núm.
expedient E-02101-2018-000024-00) Aprovat

Solicitar adhesión segunda fase PLAN EDIFICANT
(Núm. expediente E-02101-2018-000024-00) Aprobado

40(E) Sol·licitud delegació de competències Pla Edificant
(Núm. expedient E-02101-2018-000024-00) Aprovat

Solicitud delegación de competencias Plan Edificant
(Núm. expediente E-02101-2018-000024-00) Aprobado


